
Vážení ERU, 
 
v rámci veřejného konzultačního procesu k návrhu cenového rozhodnutí Energetického regulačního 
úřadu,  
kterým se stanovuje podpora pro podporované zdroje energie pro rok 2022,  zasíláme touto cestou 
naše připomínky, 
které požadujeme zohlednit v procesu přípravy a zpracování tohoto cenového rozhodnutí. 
 

a) naše připomínka se vztahuje k odstavci (7.4) Doplňková sazba I k základní sazbě ročního 
zeleného bonusu za veškerou elektřinu z KVET 
- v tomto cenovém rozhodnutí není stanovena doplňková sazba pro „ Výrobny elektřiny 

spalující (samostatně) plynné palivo s výjimkou OZE a DZ“. 
v řádku č.779 tabulky tak jako tomu bylo v předchozích letech. 
 

b) Odůvodnění připomínky 
- Naše společnost Galvena Energo, s.r.o. jak provozovatel energetických zdrojů KVET 

aktuálně staví výrobnu s několika kogeneračními jednotkami, tedy  
zdroji KVET využívající jako plynné palivo LPG.  
Celá ekonomika tohoto projektu výstavby a provozu výroben KVET s využitím plynného 
paliva LPG byla postavena na podpoře KVET, která byla stanovena v cenových 
rozhodnutích v minulých letech a to v řádku č.700 tabulky „Základní sazba zeleného 
bonusu na elektřinu z KVET“ a řádku č.779 „Doplňková sazba….“  
Předpokládáme že řádek č.779 tabulky byl vyřazen z důvodu vytvoření nové samostatné 
tabulky č.(7.2.2) pro výrobny spalující samostatně zemní plyn, ale je třeba si uvědomit, 
že doplňková sazba v řádku č.779 byla pro výrobny spalující samostatně plynné palivo, 
kterým je například i zmiňované LPG, nebo také čistý propan a ne jenom zemní plyn. 
Požadujeme tedy, aby byla znova stanovena doplňková sazba pro výrobny elektřiny 
spalující plynná paliva, jako je například LPG, nebo propan. 
 

c) Návrh promítnutí připomínky do návrhu CR POZE 2022 
- navrhujeme znova uvést řádek č.779 v tabulce (7.4) Doplňková sazba I k základní sazbě 

ročního zeleného bonusu za veškerou elektřinu z KVET 
„ Výrobny elektřiny spalující (samostatně) plynné palivo s výjimkou OZE,  DZ“, se 
sazbou zeleného bonusu 455 Kč/MWh. 

- Jestliže není možné z nějakého důvodu znova uvést řádek č.779 v tabulce, navrhujeme 
zařadit podporu pro výrobny elektřiny spalující LPG do článku (7.2.2) 

               společně se zemním plynem, například úpravou názvu článku na název: „(7.2.2) Výrobna 
elektřiny spalující zemní plyn nebo LPG (samostatně)“.  
 
 
Předem děkujeme, že budete věnovat pozornost našim připomínkám. 
 
S úctou 

 
 
Martin Cholasta 
product manager 
E-mail: cholasta@galvena.cz 
Mobil: +420 602 738 730 
 

 

mailto:cholasta@galvena.cz

